
 1

Protokół nr XXXII / 2010 

z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

28 października 2010 r. 
 

                 Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się w dniu 28 października  2010 r. o 

godz. 13
oo

 w Sali Urzędu Gminy. 

Otwarcia obrad  dokonał Przewodniczący Rady Stanisław Osięgłowski, który serdecznie 

powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości:  Andrzeja Pietrulę – Wójta 

Gminy, Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy , 

Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta,  Dyrektorów Zespołów Szkół panią Mirosławe Graf, 

panią Irenę Grobelną, pana Leonarda Kaczmarka, pana Mikołaja Kulczaka i sołtysów (listy 

obecności stanowią załączniki nr 1 i 2  do protokółu).  

Przewodniczący  - na podstawie listy obecności - stwierdził, Ŝe w obradach bierze udział 15 

radnych, zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał. 

Nastepnie  zaproponował  porządek obrad : 

 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji. 

3. Pytania, wnioski i interpelacje radnych. 

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Krzemieniewo za rok 

szkolny 2009 – 2010. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Krzemieniewo na rok 2011. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy 

Krzemieniewo  z organizacjami pozarządowymi na rok 2011” 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budŜetu gm. Krzemieniewo w roku 2010. 

8. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje. 

9. Zapytania i wolne głosy. 

10. Zakończenie. 

 

Porządek obrad został przyjęty bez uwag 

 

Ad.p. 2 
Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie uwag do protokółu z XXXI sesji Rady. 

Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu  za przyjęciem protokółu głosowało 

14 obecnych radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Protokół został przyjęty większością głosów. 

 

Ad.p 3. 

Zgłoszone przez radnych wnioski, interpelacje i zapytania. 
Radna Maria Kamyczek, w imieniu mieszkańców Pawłowic, zwróciła się z prośbą o 

interwencję w sprawie planowanej likwidacji oddziału pocztowego w Pawłowicach. 

Radny Jacek Stawiński zapytał czy będzie likwidowany Komisariat Policji w 

Krzemieniewie. 

Radny Zbigniew Ptak podziękował za wybudowanie parkingu w Garzynie. Zwrócił się 

równieŜ z prośbą o zagięcie wystających drutów przy ogrodzeniu placu zabaw. 

Radna Józefa Adamska zwróciła się z prośbą o ustawienie w Oporówku, przy wjeździe od 

strony Ponieca, nowego znaku z nazwą miejscowości Lubonia. 

Radny Andrzej Hofman zwrócił uwagę na zniszczony znak drogowy w Drobninie („przed 

figurą”), prosił równieŜ o umieszczenie dodatkowego kosza na śmieci przy placu zabaw. 



 2

Radny Kazimierz Hylak poruszył sprawę numeracji posesji w miejscowościach, w których 

nie ma nazw ulic; przypomniał, Ŝe chodzi o specjalne tabliczki z numerami posesji 

połoŜonych we wsiach ale poza drogą główną; dodał, Ŝe rozwiązanie takie bardzo dobrze 

sprawdza się m.in. w gminie Osieczna. 

Radny Zbigniew Tomiński – poruszył następujące sprawy : 

- uporządkowanie dworca PKP w Pawłowicach, 

- naprawa studzienki kanalizacyjnej na ul. Leszczyńskiej, 

- wyjaśnienie sprawy wiszących siatek na boisku sportowym w Pawłowicach, 

- wycięcie krzewów przy drogach, 

- ustawienia znaku przystanku autobusowego wraz z rozkładem jazdy autobusów w 

Pawłowicach, przy wyjeździe w kierunku Robczyska. 

Radna Alina Wunsz zwróciła uwagę na konieczność oczyszczenia słupów ogłoszeniowych 

(szczególnie słupa usytuowanego przy byłym kiosku Ruchu w Krzemieniewie), które są 

nieczytelne, pozaklejane róŜnymi nieaktualnymi ogłoszeniami. 

 

Ad.p. 4 
O przedstawienie informacji o stanie oświaty na terenie gminy Krzemieniewo, 

przewodniczący Rady poprosił pana Wójta. 

Wójt w swoim wystąpieniu nawiązał do szczegółowej informacji, jaką na ten temat, radni 

otrzymali w materiałach załączonych do zaproszenia na sesję. Zapytał czy przedłoŜone 

Radzie informacje są wystarczające i czy zasadne jest szczegółowe ich omawianie.  

PoniewaŜ Radni stwierdzili, Ŝe nie ma potrzeby szczegółowego ich omawiania, 

przewodniczący Rady zwrócił się do obecnych na sesji Dyrektorów Zespołów Szkół z 

propozycją ewentualnego ich uzupełnienia wyraŜenia własnych opinii w przedmiotowej 

sprawie. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Drobninie pan Leonard Kaczmarek podziękował za realizację 

programów współfinansowanych z budŜetu gminy. Poinformował, Ŝe są problemy z 

dowoŜeniem uczniów na zajęcia, ale panowie kierowcy starają się podołać obowiązkom, jak 

tylko mogą. 

Radna Alina Wunsz zauwaŜyła, iŜ informacje zawarte w sprawozdaniu są skąpe i prosiła o 

przedłoŜenie przez Dyrektorów Szkół swoich sukcesów na niwie szkolnej. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Pawłowicach pani Mirosława Graf przypomniała, Ŝe 

dyrektorzy corocznie przedkładają Komisji Infrastruktury obszerne sprawozdania z 

działalności, w tym takŜe z sukcesów swych szkół; wyraziła opinię, Ŝe współpraca szkól z 

Urzędem Gminy jest bardzo dobra oraz Ŝyczenie by nie gasło ze strony gminy „zielone 

światło dla szkól”. 

Poinformowała ponadto, Ŝe dyrektorzy szkół załoŜyli zespół samokształceniowy, na którym 

wymieniają się doświadczeniami oraz, Ŝe duŜą dolegliwością w ich pracy jest biurokracja. 

Pozytywnie odniosła się do współpracy z Wójtem, Radą Gminy i rodzicami. Zwróciła uwagę 

na fakt, Ŝe w szkołach wiejskich nie ma takich problemów wychowawczych z dziećmi jak w 

mieście. 

Radny Leszek Kruk poruszył sprawę szafek na podręczniki dla dzieci - zapytał czy szkoły są 

przygotowane do przechowywania podręczników w szkołach. 

Pani Irena Groblena – Dyrektor Zespołu Szkół w Garzynie, odpowiedziała, Ŝe szkoły są 

przygotowane i szafki takie znajdują się w szkołach dla dzieci klas od I do III; dodała jednak, 

Ŝe problemem jest to, Ŝe nie wszystkich rodziców stać na zakup drugiego kompletu 

podręczników do nauki w domu. 

Radny Andrzej Hofman poruszył sprawę nauczania języków obcych - zapytał czym jest 

podyktowaneto, Ŝe w szkołach na terenie gminy uczy się tylko jednego języka obcego. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Nowym Belecinie Mikołaj Kulczak odpowiedział, Ŝe we 

wszystkich szkołach obowiązuje dwujęzyczność; język angielski i język niemiecki. MłodzieŜ 

Gimnazjum będzie się uczyć dwóch języków obcych, w przedszkolach i w klasach „O” – 

odpłatna jest nauka języka angielskiego. 



 3

Radna Józefa Adamska stwierdziła, Ŝe szkoły na terenie gminy wyglądają bardzo ładnie i 

dobrze się pracuje w szkołach odnowionych i dostosowanych do współczesnych warunków. 

Radny Jacek Stawiński poinformował, Ŝe Komisja Rewizyjna po lustracji obiektów 

szkolnych bardzo wysoko oceniła stan placówek szkolnych; jedynie w Przedszkolu w 

Krzemieniewie jest jeszcze duŜo do zrobienia, aby wyglądało tak jak pozostałe placówki w 

gminie. 

Wójt przyznał, Ŝe przedszkole w Krzemieniewie rzeczywiście odbiega wyglądem od innych 

placówek, ale jego remont juŜ został rozpoczęty. 

Dyrektor Leonard Kaczmarek wnioskował, aby w budŜecie na przyszły rok uwzględnić 

budowę placu zabaw przy szkole dla dzieci przedszkolnych. 

Radny Piotr Sikorski zapytał o realizację programu „szklanka mleka” oraz „owoce dla 

dzieci”. 

Dyrektor Kaczmarek odpowiedział, Ŝe program „szklanka mleka” obowiązuje juŜ 3 rok w 

naszych szkołach i funkcjonuje dobrze; jeŜeli chodzi o owoce to był problem ze znalezieniem  

dostawcy owoców do szkół ale juŜ został rozwiązany i od października b.r. owoce i warzywa 

są dostarczane do szkół dla dzieci klas od I-III. 

Radny Jacek Stawiński zapytał, od czego zaleŜy zróŜnicowanie środków jakie, poza 

subwencją oświatową, otrzymuję szkoły 

Wójt odpowiedział, Ŝe zaleŜy to od aktualnych potrzeb szkół i podkreślił, Ŝe niemoŜliwe i 

niecelowe byłoby ustalanie jednakowych kwot dla wszystkich placówek. 

Na tym dyskusję zakończono.  

Przewodniczący Rady zaproponował, by przedłoŜona informacja została przez Radę przyjęta. 

Uwag do tej propozycji nie zgłoszono. Radni „Informację” zaakceptowali;  stanowi ona 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.p. 5. 
Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie na 2011 rok, przedstawiła Pani 

Longina Szulc - Sekretarz Gminy. 

Poinformowała, Ŝe Program ten jest realizowany przy współpracy ze szkołami i Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krzemieniewie. 

Radna Henryka Przybylska – zapytała, dlaczego w szkole w Belęcinie nie ma świetlicy 

terapeutycznej. 

Dyrektor Kulczak odpowiedział, Ŝe spowodowane to jest brakami kadrowymi. Dodał 

jednak, Ŝe jest juŜ osoba, która kończy studia podyplomowe i od przyszłego roku taka 

świetlica będzie mogła funkcjonować. W związku z tym dyrektor zwrócił się juŜ do władz 

gminy o uwzględnienie w omawianym „Programie” równieŜ szkoły w Belęcinie. 

Radna Maria Kamyczek zauwaŜyła, Ŝe w omawianym „Programie” powinien zostać 

uwzględniony takŜe problem zapobiegania uzaleŜnieniu od hazardu, jakie wśród innych 

uzaleŜnień takŜe w nasze gminie daje się zaobserwować. 

Radny Andrzej Hofman- zapytał czy na terenie gminy jest jakieś ognisko narkomanii. 

Pani Sekretarz poinformowała, Ŝe są takie przypadki, ale nie ujawnione. 

PoniewaŜ innych pytań nie było, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednomyślnie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 

 

Ad. p. 6. 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Krzemieniewo z 

organizacjami pozarządowymi na rok 2011” przedstawiła  pani Sekretarz Gminy. 

Radny Zbigniew Tomiński zapytał na jakiej podstawie konstruowany jest roczny program 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. 



 4

Pani Sekretarz wyjaśniła, Ŝe - jak to przytoczyła w podstawie prawnej uchwały - na 

podstawie przepisów o działalności organizacji poŜytku publicznego i wolontariacie. 

Kontynuując swą wypowiedź radny Tomiński stwierdził, Ŝe rada gminy łamie prawo 

przyjmując roczne „Programy współpracy” i przytoczył kilka artykułów z wyŜej wymienionej 

ustawy mających to potwierdzać. Pytał, czy projekt przedstawionej uchwały uwzględnia 

wymienione przez niego wymogi ustawy i prosił o udostępnienie mu protokółu z 

przeprowadzenia wymaganych konsultacji w sprawie programu. 

Oświadczył, Ŝe takŜe w poprzednich latach nie głosował za przyjęciem tych uchwał, 

poniewaŜ nie były one zgodne z przepisami prawa. 

Pani Sekretarz stwierdziła, Ŝe choć przedstawiany projekt nie jest być moŜe doskonały, to 

był on, podobnie jak i w poprzednich latach, konsultowany z Regionalną Izbą Obrachunkową 

w Lesznie, która nie miała zastrzeŜeń zarówno co do jego opracowania jak i realizacji w 

poprzednich latach. 

Radna Alina Wunsz stwierdziła, Ŝe skoro jest w projekcie przytoczona podstawa prawna a 

realizacja podobnych uchwał z lat poprzednich nie była kwestionowana ani przez RIO ani 

przez nadzór prawny UW to uwaŜa, Ŝe jako radna nie popełniła błędu, głosując za ich 

przyjęciem. 

Radna Maria Kamyczek powiedziala, Ŝe przedstawiony projekt uchwały nakreśla jedynie 

ogólne ramy „Programu” i Ŝe - jej zdaniem - nie zawiera niezgodności ustawowych a 

krytyczne uwagi kolegi Tomińskiego odnoszą się do finansowych aspektów realizacji 

niektórych elementów programu. 

Radny Tomiński zapytał czy miały miejsce konsultacje społeczne w sprawie programu. 

UwaŜa bowiem Ŝe konsultacje takie powinny się odbyć w pierwszej kolejności a dopiero na 

ich podstawie  powinien być opracowany program. 

W odpowiedzi Sekretarz Gminy stwierdziła, Ŝe jest to nowa ustawa i wszyscy dopiero 

dojrzewają do niektórych zadań. 

Przewodniczący Rady, odnosząc się do głosów w dyskusji stwierdził, Ŝe projekt „Programu” 

jest dokumentem bardzo ogólnym i Ŝe – jego zdaniem -  nie zawiera niezgodności z 

przepisami prawa. 

Radny Piotr Sikorski postawił wniosek formalny o przegłosowanie tej uchwały i zakończenie 

dyskusji.  

Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych 1 radny wstrzymał się od głosowania. 

Uchwała została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokółu. 

 

Ad. p. 7. 
Skarbnik Gminy pani Dorota Andrzejewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budŜetowej gminy Krzemieniewo na 2010 r. 

Poinformowała, Ŝe w projekcie porządkuje się budŜet poprzez wprowadzenie dotacji 

otrzymanych z Krajowego Biura Wyborczego na przeprowadzenie wyborów samorządowych,  

dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na doŜywianie uczniów oraz na zadania z zakresu 

pomocy społecznej. 

PoniewaŜ Radni nie wnosili uwag do przedstawionej uchwały, przewodniczący przeprowadził 

głosowanie nad uchwałą. 

Za przyjęciem głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

 

Ad. p. 8. 
Odnosząc się do pytań, wniosków i interpelacji Wójt odpowiedział następująco : 

- w sprawie likwidacji punktu Poczty Polskiej w Pawłowicach, poinformował Ŝe nie ma 

oficjalnej ani nieoficjalnej informacji na ten temat, 



 5

- nie ma jeszcze Ŝadnych decyzji odnośnie likwidacji  Komisariatu Policji w Krzemieniewie; 

wójt dodał, proces taki został przeprowadzony w powiecie gostyńskim oraz Ŝe  nieoficjalne 

mówi się, Ŝe równieŜ w Krzemienewie moŜe to nastąpić.  

- Urząd Gminy zadba o wyznaczenie kilku miejsc dla samochodów osób niepełnosprawnych 

na parkingu przy cmentarzu w Drobninie; 

- w Oporowku będzie postawiony nowy znak z nazwą miejscowości Lubonia, 

- na krzyŜówce  w Drobninie znak zostanie postawiony, a kosz przy placu zabaw będzie 

ustawiony na wiosnę, 

- w sprawie tabliczek z numerami posesji - apelowaliśmy juŜ do sołtysów, aby wskazali, 

miejsce postawienia  tabliczek w poszczególnych wsiach wraz z numerami posesji; jeŜeli  

miejsca te zostaną zgłoszone - gmina wykona takie tabliczki. 

- jeŜeli chodzi o naprawę studzienki kanalizacyjnej, to naprawa ta została juŜ wykonana, 

- w sprawie wiszących siatek na boisku w Pawłowicach - UG ponowi prośbę aby gospodarz 

boiska zdjął te siatki, 

- jeŜeli chodzi o słupy ogłoszeniowe wójt podzielił pogląd radnej Aliny Wunsz, Ŝe słupy te 

nie wyglądają estetycznie, ale to zadanie wykonane zostanie po wyborach samorządowych. 

- w sprawie słupka przy przystanku autobusowym wójt poinformował, Ŝe przystanek ten jest 

usytuowany niezgodnie z przepisami o ruchu drogowym. 

 

Ad.p. 9 
W wolnych głosach i wnioskach Radna Maria Kamyczek zaprosiła wszystkich obecnych na 

koncert z okazji 700-lecia Pawłowic pt. „Pieśń Ziemi Naszej”, który odbędzie się 5 listopada 

2010 w sali kolumnowej pałacu w Pawłowicach. 

Radny Jacek Stwiński poprosił Wójta, by w związku z przejściem na emeryturę pani Jolanty 

Rosik, przedstawił nowego Kierownika GOPS. 

Wójt poinformował, Ŝe pani Rosik przeszła na emeryturę od 26 października b.r. W związku 

z powyŜszym ogłoszony został konkurs na Kierownika GOPS. Do konkursu przystąpiły dwie 

osoby z Leszna. Konkurs wygrała pani Magdalenia Nawrot-Mitręga z Leszna i została 

zatrudniona od 1 listopada b.r.. 

Sołtys wsi Zbytki zapytał jak wygląda sprawa wykupu ziemi pod chodnik w Zbytkach. 

Wójt wyjaśnił, Ŝe w najbliŜszym czasie nie będzie wykupów ziem na ten cel poniewaŜ nie ma 

jeszcze dokumentacji na rozbudowę drogi krajowej.   

Sołtys wsi Krzemieniewo pani Alina Kamieniarz zapytała czy piasek na posypywanie 

zakrętów w okresie zimy będzie przywoŜony w pojemnikach. 

Wójt odpowiedział , Ŝe nie przewidywano woŜenia piasku w pojemnikach. 

Innych spraw nie poruszano. Przewodniczący Rady zaprosił Radnych i Sołtysów na ostatnią 

sesję podsumowującą kadencję 2006 -2010 , która odbędzie się 8 listopada 2010 r. na godz. 

17
oo

 w Smyczynie. Wyjazd autokaru sprzed Urzędu Gminy - o godz. 16
00

. 

 

Ad.p. 10. 

 
W związku z tym iŜ program sesji został omówiony  przewodniczący Rady podziękował 

wszystkim z udział i zamknął obrady o godz, 16
00

. 

 
 

Protokółowała: 
 Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 

 

 
(Bogusława StróŜyńska)  ( Stanisław Osięgłowski) 

 


